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Notat 

 

 

 

Opsamling på dialogmøde med Dansk Industri d. 9. december 2020 

 

Dansk Industri og Norddjurs Kommune afholdte d. 9. december 2020 det årlige dialog-

møde, hvor resultaterne af det netop offentliggjorte erhvervsklimamåling blev drøftet.  

 

På mødet deltog lokale virksomhedsrepræsentanter fra Dansk Industri, Palle Martin (L-

tek), Poul Petersen (Seafood Supply), Ebbe Sørensen (Grenaa Motorfabrik) samt DI-kon-

sulent Gordon Trier Holm. Fra Norddjurs Kommune deltog Jan Petersen(S) (borgme-

ster), Christian Bertelsen (kommunaldirektør), Lars Kirkegaard (fællesforvaltningsdirek-

tør) og følgende medlemmer af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget i Norddjurs Kom-

mune: Else Søjmark (S), Benny Hammer (C), Kasper Juncher Bjerregaard (V) og Lars Sø-

rensen (V). 

 

Grundet smitteudviklingen i Covid-19 og myndighedernes anbefaling om forsamlingsan-

tal deltog følgende mødedeltagere via videokonference: Erik Holck Hansen (Erhvervs - 

og Arbejdsmarkedschef), Ulrik Christensen (Chef for Byg og Miljø), Linda Hansen (er-

hvervskonsulent) og Lone Bjørn Madsen (erhvervskonsulent). 

 

Nedenfor følger opsamling samt indstillinger på baggrund af mødet. 

 

1. Infrastruktur og transport 

I DIs Erhvervsklimamåling 2020 er Norddjurs Kommune placeret som nr. 92 ud af 93 

kommuner ift. infrastruktur og transport. Herunder blev det drøftet, hvorvidt svarene 

afspejler tilfredsheden med kommunale veje eller tilfredsheden med statslige veje 

samt Letbanen.    

Den overordnede konklusion var, at der var tale om infrastruktur under et. 

 

Virksomhederne fremhævede ønsket om en stærk og fælles stemme fra Djursland på 

Christiansborg. 

 

Forslag til løsning 

Gordon tilbød at invitere branchedirektør for infrastruktur og mobilitet samt transport i 

DI, Michael Svane, til et møde i Norddjurs Kommune. På mødet vil han give inspiration 

til, hvorledes Norddjurs Kommune kan iværksætte initiativer, der kan øge virksomhe-

dernes tilfredshed med kommunens indsats inden for infrastruktur og transport.  
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Reference: Lone Bjørn Madsen 
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Forud for mødet skal det præcise formål med mødet afklares. 

 

Erhverv indstiller: 

 at mødet holdes 

 

1) For at vise lydhørhed overfor virksomhederne 

2) For at sparre om mulighederne for at påvirke 

3) For at kunne påvirke DI på området 

 

Erhverv indstiller videre, at borgmesteren afholder møde med lokalt valgte MF’ere og 

med transportordførerne og at udvalgte virksomheder inviteres til at deltage.  

 

2. Kommunens image 

Norddjurs Kommunes image vurderes som den laveste blandt de 93 deltagende kommu-

ner. Virksomhederne vurderer eksempelvis kommunens indsats ift. at fastholde og til-

trække nye virksomheder og borgere så lavt, at kommunens placeres som henholdsvis 

nr. 91 og 93.   

 

På dialogmødet blev det blandt andet drøftet, at virksomheder uden for Grenaa ønsker 

en større tilstedeværelse af kommunen. Det blev ligeledes drøftet, om kommunen kan 

gøre mere for at invitere nye virksomheder ind i forskellige samarbejder.  

 

Forslag til løsning 

På mødet foreslog Gordon Trier Holm, at DI kan være behjælpelig med at facilitere en 

dialog med virksomheder, der har en utilfredshed over for Norddjurs Kommune.  

Formen på dialogen kan eksempelvis være: 

 tilbud om dialog med den relevante fagchef 

 dialogmøde mellem virksomheder og borgmester, direktion og fagchefer 

 

På mødet tilbød Gordon Trier Holm desuden et oplæg omhandlende opbygning af en 

servicekultur i kommunale organisationer over for det lokale erhvervsliv. Som en del af 

dette oplæg kan håndtering af virksomhedsklager indgå. 

 

Erhverv indstiller: 

 at det nævnte oplæg tænkes ind i det pågående arbejde om servicekultur.  

 

 

3. Branchemøder 

På mødet blev det foreslået at genoptage branchemøder, hvilket tidligere har været af-

holdt i Norddjurs Kommune. 

Der er i Norddjurs Kommune truffet beslutning i EAU om at genoptage branchemøder, 

og det er indarbejdet i udvalgets arbejdsplan. 

 

 

4. Kommunal deltagelse i lokale erhvervsforeningers møder 

Det blev på mødet fremsagt et ønske om, at Norddjurs Kommune deltager på flere mø-

der hos de lokale erhvervsforeninger.  
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Parallelt hermed har erhvervsafdelingen aftalt følgende mødekadencer med lokale er-
hvervsforeninger: 

 Business Djursland: kvartalsvise møder mellem Business Djursland og erhvervs-
afdelingen i Norddjurs Kommune. Formålet er at videndele og derigennem ud-
vikle erhvervsservicen. 

 Erhverv Grenaa: erhvervsafdelingen i Norddjurs Kommune deltager fast i Er-
hverv Grenaas morgenmøde, der afholdes den sidste torsdag i hver måned.  

 
Erhvervsafdelingen i Norddjurs Kommune vil prioritere at deltage i arrangementer, der 

afholdes af erhvervsforeningerne og derigennem udbygge netværk og samarbejde med 
erhvervsforeningerne. Især vil Erhverv have fokus på at opbygge lignende mødefora i 

den vestlige del af kommunen.  

 

 

 

 


